
	  	  	  	  	  	  	  

 ČVRS©2020 
www.cvrs.cz          
cvrsinfo@gmail.com  

IČO: 70857636 
Adresa: Oční klinika 1.LF UK a ÚVN 

U vojenské nemocnice 1200, 16902, Praha 6 
  

 
 
ČVRS©2020      
018-2020-cvrs      
10/7/2020 
 
 
 
 
Stanovisko Výboru ČVRS k problematice použití přípravku Visudyne při 
provedení výkonu fotodynamické terapie (PDT)  
 
 

Výbor ČVRS projednal na své poslední schůzi (ze dne 9/7/2020) problematiku dostupnosti a 
úhrady látky Verteforfine (Visudyne) na území ČR.  

Výbor ČVRS vzal na vědomí a upozorňuje centra provádějící tento specifický typ léčby, že:  
 
1) V nedávné minulosti došlo ke změně držitele licence k přípravku Visudyne. Držitelem 

licence je nyní Pharma-EU s.r.o., zastoupená panem Kurtisem Wood Kinseyem.  
https://rejstrik-firem.kurzy.cz/27614280/pharma-eu-sro/ 
 

2) došlo ke změně úhrady přípravku Visudyne. Úhrada plátci péče (pojišťovnami) byla 
snížena, cena přípravku zůstává beze změny. Současný rozdíl znamená dle údajů 
SUKL možnost maximálního doplatku pacientem za jedno ošetření ve výši: 7.047,33 
Kč. Reálně se dle cen v jednotlivých lékárnách pohybujeme kolem doplatku 6.500 Kč 
za jedno ošetření.  
http://www.sukl.cz/modules/medication/detail.php?code=0026963&tab=prices 
 

3) Dle údajů ze SUKL je stále evidováno hlášené přerušení dostupnosti Visudynu na 
našem trhu z výrobních důvodů od 31/7/20 do února 2021.  
http://www.sukl.cz/modules/marketreport/index.php?h=index&a=search&data%5BNA
ME%5D=visud&data%5Bcode%5D=&data%5Breport_type%5D=&data%5Breport_re
imb%5D=&data%5Breport_from%5D=&data%5Breport_to%5D=&data%5Bdate_fro
m%5D=&data%5Bdate_to%5D=&sort=date_report&order=DESC&x=55&y=16  

 
4) ČVRS se snažila kontaktovat držitele licence s dotazy na další dostupnost a 

ceny/úhrady přípravku. Zatím neúspěšně. 
 

Výbor ČVRS odkazuje všechny zájemce na výše uvedená stránky SUKL  
 
V současné době jsou dva postupy při použití této léčby: 
a) pacient hradí rozdíl v úhradě a ceně přípravku 
b) pracoviště žádá o schválení plné úhrady dle paragrafu 16, a teprve při ev. neúspěchu hradí 

rozdíl pacient. 
O formě postupu se informujte u vašich spolupracujících center poskytujících PDT terapii. 
Každopádně je vhodné informovat své pacienty o novém (možném) doplatku za PDT.  

 
 
 
 

MUDr. Pavel Němec 
Prezident ČVRS 


